AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, comunica aos interessados em participar do Pregão
Presencial nº 044/2016, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E CALIBRAÇÃO EM EQUIPAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALARES, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, sofreu alterações no
Termo de Referência anexo I do edital:
ONDE-SE LÊ:
A empresa CONTRATADA deve disponibilizar ao CONTRATANTE, profissionais de alta competência para
manutenção de equipamentos hospitalares, contando com técnicos formados e treinados bem como com
assessoria de Engenheiro Eletricista com especialização em Engenharia Clínica.
LEIA-SE:
A empresa CONTRATADA deve disponibilizar ao CONTRATANTE, profissionais de alta competência para
manutenção de equipamentos hospitalares, contando com técnicos formados e treinados, conforme item 13.5.4
e 13.5.5 do edital.
Ficando desde já designada a data de 27.06.2016, às 08h45min para o recebimento dos envelopes, sendo
que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia às 09 horas na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal. Mais informações poderão se obtidas na Unidade de Compras e Licitações, no horário de
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 11h30min e das 13h30min as 17h, na Av. Rocha Pombo,
1453, telefone (44-3252 4545), fax 44-3252 4545 – “email” licitacao@novaesperanca.pr.gov.br.

Nova Esperança, 08 de junho de 2016.
Gerson Zanusso

Prefeito Municipal